Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	



		
			
				
					Stránka:MAY, Karl - Červenomodrý Methusalem.pdf/504

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována

světlitelno, kterak v několika okamžicích, jichž bylo třeba aby dorazili od začátku až do prostřed vesnice, mohlo se tak mnoho lidí shromážditi. Také rybáři připluli ke břehu, aby se postavili u hostince. 

Tento byl skutečně držán v mnohem větší čistotě než všecky ty, do nichž dosud zavítali. Hostinský vyšel ze dveří a vítal hosty hlubokými poklonami. Přivolal několik Schi-tse (služebných hochů = pacholků), kteří měli koně obstarati, a zavedl potom příchozí do komnaty, jež byla patrně určena jenom pro lepší hosty. Potom se vzdálil, aby obstaral ihned Tscha (čaj) na uvítanou. Liang-ssi, jejž znal, doprovázel ho, patrně aby mu řekl, jaké vznešené lidi má u sebe, a aby ho vyzval, by je s největší pečlivostí obsluhoval.

Oba bratři nevěděli pořád ještě, jaké plány má Methusalem, pokud se týče vypátrání jejich příbuzných. Od včerejška se jich úplně stranil, aby nezabočila snad rozmluva na tento předmět.

Hostinský přinesl vonný Tscha v malých, ozdobných koflících, z nichž směl každý vyprázdniti toliko jeden, jelikož to byl přípitek na uvítanou. Potom prosil pány, aby si prohlédli ložnice pro ně určené, aby zvěděl, podaří-li se mu získati jejich spokojenosti.

Malý průvod dal se na pochod v pořádku často již uvedeném, což učinilo na lidi venku shromážděné neobyčejný dojem. Měli huby zrovna tak rozevřené jako šikmé oči a neodvážili se hlasitě promluviti. Tiše a nejuctivějším způsobem následovali cizince, aby se postavili před domem mohamedána, když hosté byli do něho vešli.












[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:MAY,_Karl_-_Červenomodrý_Methusalem.pdf/504&oldid=275951“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 8. 3. 2022 v 17:00.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







